**EULER'S**  
**INTRODUCTIO IN ANALYSIN INFINITORUM VOL. I**  
**Chapter 16.**

Translated and annotated by Ian Bruce.

page 555

60	1	31	331	1906	7166	19858	43819	81457	132751	195491	266006
61	1	31	341	1991	7599	21301	47527	89162	146520	217280	297495
62	1	32	352	2087	8056	22856	51508	97539	161554	241279	332337
63	1	32	363	2178	8529	24473	55748	106522	177884	267507	370733
64	1	33	374	2280	9027	26207	60289	116263	195666	296320	413112
65	1	33	385	2376	9542	28009	65117	126692	214944	327748	459718
66	1	34	397	2484	10083	29941	70281	137977	235899	362198	511045
67	1	34	408	2586	10642	31943	75762	150042	258569	399705	567377
68	1	35	420	2700	11229	34085	81612	163069	283161	440725	629281
69	1	35	432	2808	11835	36308	87816	176978	309729	485315	697097

319. Series huius tabulae verticales, etsi sunt recurrentes, tamen ingentem habent connexionem cum numeris naturalibus, trigonalibus, pyramidalibus et sequentibus, quam paucis exponere operae pretium erit. Quoniam enim ex fractione

$$\frac{1}{(1-x)(1-xx)}$$

oritur series

$$1 + x + 2x^2 + 2x^3 + 3x^4 + 3x^5 + \text{etc.}$$

ac proinde ex fractione

$$\frac{x}{(1-x)(1-xx)}$$

haec

$$x + x^2 + 2x^3 + 2x^4 + 3x^5 + 3x^6 + \text{etc.,}$$

si duae hae series addantur, nascitur ista

$$1 + 2x + 3x^2 + 4x^3 + 5x^4 + 6x^5 + 7x^6 + \text{etc.,}$$

quae per divisionem oritur ex fractione

$$\frac{1+x}{(1-x)(1-xx)} = \frac{1}{(1-x)^2};$$

unde patet serie postrema terminos numericos seriem numerorum naturalium constituere. Hinc ex serie tabulae secunda addendo binos terminos proveniet series numerorum naturalium posito  $x=1$ :

$$1 + 1 + 2 + 2 + 3 + 3 + 4 + 4 + 5 + 5 + 6 + 6 + \text{etc.}$$

$$1 + 2 + 3 + 4 + 5 + 6 + 7 + 8 + 9 + 10 + 11 + 12 + \text{etc.}$$

Vicissim ergo ex serie numerorum naturalium superior invenitur subtrahendo quemque terminum seriei superioris a termino inferioris sequente.

**EULER'S**  
**INTRODUCTIO IN ANALYSIN INFINITORUM VOL. I**  
*Chapter 16.*

Translated and annotated by Ian Bruce.

page 556

320. Series verticalis tertia oritur ex fractione

$$\frac{1}{(1-x)(1-xx)(1-x^3)}.$$

Cum autem sit

$$\frac{1}{(1-x)^3} = \frac{(1+x)(1+x+xx)}{(1-x)(1-xx)(1-x^3)}$$

manifestum est, si primo seriei illius terni termini addantur, tum bini huius novae seriei denuo addantur, prodire debere numeros trigonales; id quod ex schemate sequente apparebit:

$$\begin{aligned} 1 &+ 1 + 2 + 3 + 4 + 5 + 7 + 8 + 10 + 12 + 14 + 16 + 19 + \text{etc.} \\ 1 &+ 2 + 4 + 6 + 9 + 12 + 16 + 20 + 25 + 30 + 36 + 42 + 49 + \text{etc.} \\ 1 &+ 3 + 6 + 10 + 15 + 21 + 28 + 36 + 45 + 55 + 66 + 78 + 91 + \text{etc.} \end{aligned}$$